26 Teresina - Sexta-feira, 10 de julho de 2009 • No 127

Diário Ofi cial

EXTRATO DE ESTATUTO Social da Associação dos Produtores

Rurais da Comunidade Nova Esperança, municio de José de Freitas,

Estado do Piauí, foi fundada no dia 25 de janeiro de 2008. Sob forma de

entidade associativa, com sede e fórum na cidade de José de Freitas, a

associação é uma entidade sem fi ns lucrativos, com duração por tempo

indeterminado, e terá como objetivo: promover o desenvolvimento

comunitário através de realização de obras e serviços; propiciar uma

convivência harmônica entre os habitantes da comunidade; promover

atividades assistenciais, através de instituições publicas ou fi lantrópicas;

proteger o meio ambiente, patrimônio artístico, histórico, turístico e

paisagístico do município e incentivar o desenvolvimento agropecuá-

rio na comunidade. A associação será administrada por uma diretoria

composta por um presidente, um vice-presidente, um secretário e um

tesoureiro, todos com mandato de três anos. São órgãos da associa-

ção: Assembléia geral; Diretoria executiva e Conselho fi scal. José de

Freitas-PI, 25 de janeiro de 2008.

PP. 10468

EXTRATO DO ESTATUTO SINSET

O Sindicato dos Servidores em Educação de Tanque do Piauí, entidade
sem fi ns lucrativos, com duração por tempo indeterminado, situado na
cidade de Tanque do Piauí, tendo como objetivo representar o conjunto
dos servidores em educação, visando autogestão, tendo como compo-
sição de sua Diretoria: um Presidente, um Vice-presidente, um Secre-
tário, um Tesoureiro, um Diretor de Políticas Sindicais, um Diretor de
Comunicações; um Diretor de Políticas Sociais, um Diretor de Cultura,
Esporte e Lazer e um Diretor de Assuntos Jurídicos, com mandatos de
dois anos. Tanque do Piauí, 02 de julho de 2009.

PP. 10469

EDITAL

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus Comunica que solicitou junto a
Secretaria Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, a renova-
ção da Licença de Instalação Nº D000697/08 e processo Nº 001043/08
referente ao Projeto de Recuperação de estradas Vicinal na Zona Rural
Deste Município Vencida em 25/04/2009.

PP. 10470

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES – PI, com o ende-
reço na Rua São Nicolau, S/N, Centro, com CNPJ Nº. 41522228/0001-
29, torna público que requere à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR, a Renovação de Licença Ambiental D000415/07
– 000580/07, para a estruturação da Praça e Pátio da Igreja, no perí-
metro urbano da cidade.

 Teresina, 06 de julho de 2009.

PP. 10471

BRASILAGRO - Companhia Brasileira de Propriedades Agrícolas
torna público que requereu junta à SEMAR, as LICENÇAS PRÉVIA
(LP), de INSTALAÇÃO (L.I) e Outorga Preventiva para: Perfuração
de um Poço Tubular da Loc.: FAZENDA CREMAQ (SEDE) – CNPJ/
MF nº 07.628.528/0002-30, localizada no município de BAIXA
GRANDE DO RIBEIRO – PI .  Lat.: 8º 12’ 01”S  Long:    44º 19’
09” W Bacia-Parnaíba  Sub-bacia - Uruçuí Preto,  volume requerido
(m3/ano): 15.000 Finalidade do uso da água: consumo humano e
uso domestico.

BRASILAGRO - Companhia Brasileira de Propriedades Agrícolas
torna público que requereu junta à SEMAR, as LICENÇAS PRÉVIA
(LP), de INSTALAÇÃO (L.I) e Outorga Preventiva para: Perfura-
ção de um Poço Tubular da Loc.: FAZENDA CREMAQ (SEDE
CONTRATISTAS), CNPJ/MF nº 07.628.528/0002-30, localizada
no município de BAIXA GRANDE DO RIBEIRO – PI .  Lat.: 8º
09’ 04”S  Long:    44º 19’ 18” W Bacia-Parnaíba  Sub-bacia - Uruçuí
Preto,  volume requerido (m3/ano): 15.000 Finalidade do uso da água:
consumo humano e doméstico.

EDITAL
Marcelo Costa e Castro, médico, agropecuarista, CPF n° 023.820.913-
04, proprietário das Fazendas Bola e Bola Um (projeto agropecuário),
localizadas na zona rural do município de Santa Luz – PI, torna público
que requereu junto a SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIEN-
TE E RECURSOS NATURAIS – SEMAR, as Licenças Prévia – LP,
de desmate e Licença de Instalação - LI.

EDITAL
Gilmar Adalberto Izolan, agricultor, CPF n° 023.820.913-04, proprie-
tário da Fazenda Izolan (projeto agrícola), localizadas na zona rural
do município de São Gonçalo do Gurgueia – PI, torna público que
requereu junto a SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS NATURAIS – SEMAR, as Licenças Prévia – LP, de
desmate e Licença de Instalação - LI.

PP. 10475

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL DE
FUNDAÇÃO DE SINDICATO DOS CORRETORES DE MODA
DE TERESINA E REGIÃO METROPOLITANA
A comissão, pró-fundação do Sindicato dos Corretores de Moda
de Teresina e região metropolitana, convoca todos os membros das
categorias dos corretores de confecções, calçados, tecidos, cintos,
bolsas e acessórios de vestuário dos municípios de Teresina, União,
José de Freitas, Demerval Lobão, Altos, Campo Maior, Monsenhor Gil
e Timon, para uma Assembléia Geral da fundação da entidade, a ser
realizado ás 9:00, do dia 25/07/09, na Rua Lizandro Nogueira, 1070,
bairro centro, CEP 64000-200, em Teresina-PI, para deliberarem sobre
a seguinte ordem do dia:
1 - Fundação do Sindicato dos Corretores de Moda de Teresina e região
metropolitana;
2 - Aprovação do Estatuto;
3 - Eleição de posse de Diretoria.
Teresina-PI, 27 de julho de 2009
___________________________
Dacineres Roseno Teixeira Cruz

Comissão

PP. 10476